



POLITIET

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres referanse

Vår referanse

Dato

2009/01711-3 008

14.12.2009

Høring - forslag til endringer i alkohollovgivningen

1. Man gir sin fulle støtte til forslaget om å redusere maksimaltiden for skjenking med 1 time, slik at skjenking ikke kan finne sted etter kl. 0200. Man støtter de vurderinger som kommer til uttrykk i utkastets pkt 2.4 og 2.5 og understreker betydningen av den forskning som Sirùs med flere har foretatt.

En gjennomgang av alle voldssaker i Tromsø sentrum i 2000 og 2007 ga samme resultat, nemlig at av totalt ca 70 saker lørdag/søndag var ca 60 vold utøvet mellom midnatt og frem til 0600 – dog et solid flertall mellom midnatt og 0400. Alkohol spiller en sentral rolle.

2. Stans i alkoholsalget kl. 0200 anses for å være et meget viktig virkemiddel for å få antall tilfeller av vold i sentrum redusert. Imidlertid er det også av sentral betydning at mobile gatekjøkken med videre må stenge kl. 0200 for å forebygge de mange voldsepisoder som knyttes direkte til disse. Endelig må det satses mer på nattbusser, slik at sentrumsområdet kan tømmes vesentlig raskere enn i dag.
3. Man finner **ikke** å kunne støtte forslaget om at skjenkekontrollører skal kunne "foreta inndragning av bevilling på stedet, dersom det avdekkes brudd på bestemmelsen som har nær sammenheng med alkohollovens formål." Riktignok er det slik at overtredelser som blir rapportert av skjenkekontrollører får en altfor svak oppfølging av politiske organer, men man tror ikke at løsningen ligger i at kontrollørene skal foreta inndragning. Kontrollørene er ofte ikke kommunalt ansatt og er under ingen omstendighet så profesjonelt utdannet at de bør ha en slik oppgave.

Det er behov for å styrke skjenkekontrollene, men fremfor alt må kommunene ha mer handlekraft når det gjelder tilbakekalling av skjenkerett for en spesiell periode. Slike vedtak bør også komme raskt.

Troms politidistrikt

Politimesteren, besøk: Grønnegt. 122
Post: Postboks 6132, 9291 TROMSØ
Tlf: 77 69 85 00 Faks: 77 61 04 04
E-post: post.troms@politiet.no

4. Når det gjelder politiets rolle i skjenkesaker, ser man intet behov for noen vetorett, jfr. for øvrig pkt 3.6.2 i høringsdokumentet.

Adgangen til å stenge et salgs- eller skjenkested som har bevilling, jfr. alkoholovens § 1-8a, 2. ledd, har hittil ikke vært benyttet i dette politidistrikt. Bakgrunnen for denne regel var ikke først og fremst relatert til ulovlig skjenking, men til mer alvorlige forhold. Imidlertid burde alkoholoven inneholde en tydelig hjemmel for at politiet kan stanse skjenking når ulovlig skjenking konstateres. Hvis man først er inne på den tanke at skjenkekontrollører kan stanse salget, burde det være en selvfølge at politiet hadde den samme adgang.

Med hilsen



Truls Fyhn

Kopi til:
Politidirektoratet